Accuſatio.

Trium vobis præcipuas & vana.

Innocentia

Herodis

illuſio

cit. Hæc notoria clamant ipsa iam diu: idcirco, Pilate, sileet Ipse.

Rex ist le-
su.

II. Ec vero agnosceis. Ideo quod caput est, quaris: *Rex est tu?* 1. Ita cecinere Prophetæ: ita tres Magi publicauerunt: ita sentire, qui ab hinc quatruido O sanna ipsi acclamauerunt. 2. Veruntamen Regnum meum, inquit, non est de hoc mundo. Licet, Psal. 2. *Ego constitutus sum Rex super montem sanctum eius: Adeoq; Rex Regum; & Dominus dominantium.* Neq; regnum eius de hoc mundo est, quod casibus pateat, & permutationibus obnoxium iaceat. Nā Luc. 1. *Regni eius non erit finis: Dan. 7. Cuius regnum Regnum sempiternum, & omnes Reges seruieni ei. & obedient.*

Rex Re-
gum.

Romana vis & aquila nunquam Indum, Calpen, Taurum montes attingit: Noruegiam, Suediam ignorauit: Sinum Persicum, Gāgem, Taprobanem, nemora Felicis Arabiz non vidit: Iaponiam, Peru, Brasiliam, Chinas, Malacam, &c. orbem Antipodum nec affectare sciuit. Atqui omnia ista, aliaque regna Iesus regnat, *Rex Regum.* Neq; tamen regnum eius est de hoc mundo. Adeo ad cœleste omnia vilescunt vnum. Atq; hæc est veritas.

Veritas ex-
sa Dyna-
sta.

III. *Quæris, Quid est veritas?* Quæris: simulabis: nil audis. O rem deplorandam! Potentes rerum adeo fastidire *Verum.* Vere Comicus: *Obsequium amicos, veritas odium parit.* Dixit *Vox clamantis in deserto Verum;* & illi caput spiculator abstulit. Michæas quoque 3. Reg. 22. ab Achabo colaphum tulit. Ieremias nexus in carcere luit; quia Verum edixit. Pilate Iudex à vero abhorrebas: ideo & officii dignitate demum exutus es, quod personam iudex acciperes. Teste Baronio. Profiteris tamen: *Ego non inuenio culpam in hoc homine.* At ego sum, qui feci, Pilate: culpa in me & multa, & magna, &c.

Innocentia
sententia.

Herodiana
iusto Iesu.

IV. Hoc vero dirupit corda maleuolorum. Ab eo autem expedire se Pilatus

studet: auditaq; Galilæa transmittit Iesum ad Herodem. Hic percontatus multa; signum expectabat. Frustratus hoc, nec responsum abstulit à Iesu. Itaq; silentem aspernatur, & amandat vt fatuum: irrisuique vestitu ipso propinat. Velut Elisæus. 4. Regum 21. inuit vr bem Bethel, pueris ludibriofic; sed mox ab vrso deuoratis. Ita Ps. 21. *Omnes videntes me deriserunt me.*

P A R S XIII.

De gestis reliquis apud Pilatum.

I. VISO Pilatus Iesu, contendit eum dimittit: at surdis canit. Repetit innocentia sententiam: confirmat autoritate Herodise eandem: alterutrum proponit, de more, dimittendum; Barrabam insignem nequam, aut innocentem Iesum.

*Alter a in-
nocentia
sententia.*

Conclamatur: *Tolle hunc, & dimitte nobis Barrabam.* O permutationem! Attingens subest mysterium. Ab initio lapsus humani clamor hic auditus est: *Mitte, quæ missurus es, & tolle hunc, & dimitte genus humanum.* Ita ab æterno iurgata est iustitia, & Misericordia natura humane patrona: quæ sibi dimitti postulat Barrabam. *Tolle, Crucifige.* O quam dissonū hoc ab illo nupero. *Osanna: Benedictus qui, &c.*

*Barraba
postulatio.*

II. Pilatus Iesum dat flagellandum. 1. *Flagellatio* Hic vero exhorrescas ad raptationem, versationem, volutationem, tensionem, denudationem, ad alligationem, distillationem, cruentationemque immanem Domini silentis, finentis omnia, patientis, deficientis, corruentis, in cruore suo volutati; calcibus, pugnis, sputis, fustibus, stimulis, blasphemis diuexati, discrutati. Hæc talia animo respecta; peccare cui est volupe, &c. 2. Vide, quod, Isa. 1. *à planta pedis vsque ad verticem non est in eo sanitas.* Psal. 128. *Supra dorsum meum fabricauerunt peccatores.*

*Flagellatio
Iesu.*

III. Ecce noua, quæ adinuenit feritas: dilaceratum purpura induunt, spinea co-

Coronatio.

Rrrr 2 ro-

ronant: in manus arundinem tradunt: illudunt. *Aue Rex Iudæorum.* 1. Scilicet hic aries est, *Gen. 21.* cornibus inter vepreta herens, mactandi vicarius Isaaci: Nostri Iesus, spinis coronatus. Quæ hic mens (nam lingua nequit) complectatur opprobria velut Regi facta? 2. *Ac vos egredimini filia Sion, & videte Salomonem in diademate, quo coronauit eum mater sua in die desponsationis suæ. Videte filia fastuosa, delictiosa, voluptuosa, &c. & cum ex vobis de Iesu; tum ex Iesu de vobis æstimate.*

Ecce homo. IV. *Ecce homo.* 1. Tales intus vos in anima. Non plangētis vos ipsos? Nō execrabimini vestram vanitatem? O peccator qui d'retribues Dominopro omnibus, quæ retribuit tibi? *Ecce Pater, Vadem nostrum, Agnum tuum, omnium sæculorum pretium infinitum: cuius vel guttula omne peccatorum obolet debitum. Ecce homo, & Saluator; & Tu quoq; seruate, ac saluande.*

Sauitia Iudæorum. 2. *Ecce homo* tunc ò Virgo: agnoscisne tuum? Fuit is alias speciosus; at nunc est etiã pretiosus forma præ filiis hominum, *Psal. 44.*

3. *Ecce homo:* Nequedum tamen Iudæorum exsatiatur animi. Rex Syriæ *Benedad, 3. Reg. 28.* victus ab Achab, misit ad hunc purpuratos suos; sed cilicio indutos, & conspersos cinere; vt rogarēt pacem. Quib. vel visis Achabiram posuit; pacem dedit: stabiliuit amicitiam. At Iudæi potius viso Iesu efferafcūt: Iesum ad necem, ad crucem instantius deposcant.